
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TURISTICO CULTURALE 
     
 
N.  249  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Organizzazione eventi culturali natalizi – Ecomuseo Ed Leuzerie e Di Scherpelit – 
Impegno di spesa – CIG ZB1080B25B 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno ventotto del mese di  dicembre nell’anno duemiladodici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      



   Premesso che in occasione delle festività natalizie l’Ecomuseo “Ed Leuzerie e di Scherpelit” 
intende organizzare le seguenti iniziative: 

- 28 dicembre: Passeggiata sulla Senna – evento musicale, culturale con visita guidata al 
Museo della Pietra Ollare  

- 30  dicembre: Moulin Rouge – Proiezione del film di Baz Lurmann 
- 03 gennaio 2013 : Seguendo il filo del persorso – Presentazione del libro In Taxi di Enzo 

Tarsia 
- 04 gennaio 2013: 5 mesi soli d’inverno in Val Grande - Fotografia ed esperienza di via di 

Tim Shaw 
- 12 gennaio 2013 – Presentazione libro Quando ritorno ti porto un fiore di Benito Mazzi  

 
   Atteso che il costo previsto per dette iniziative  ammonta ad € 1.120,00= così distinto: 

- Gruppo Musicale Le Petit Bonheur € 484,00 
- Acquisti per degustazioni € 200,00 
- Diritti Distribuzione Film € 121,00 
- Grafica e stampa segnalibri, cartoline, locandine € 315,00 

 
   Visto il vigente Regolamento Comunale delle spese in economia (lavori, forniture e servizi) 
approvato ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n.163/2007 con deliberazione del C.C. n. 17 del 
02.05.2012;  
 
   Verificata la congruità dei prezzi applicati; 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi 

DETERMINA 
 

1. Di organizzare  in occasione delle festività natalizie le seguenti iniziative: 
- 28 dicembre: Passeggiata sulla Senna – evento musicale, culturale con visita guidata al 

Museo della Pietra Ollare  
- 30  dicembre: Moulin Rouge – Proiezione del film di Baz Lurmann 
- 03 gennaio 2013 : Seguendo il filo del persorso – Presentazione del libro In Taxi di Enzo 

Tarsia 
- 04 gennaio 2013: 5 mesi soli d’inverno in Val Grande - Fotografia ed esperienza di via di 

Tim Shaw 
- 12 gennaio 2013 – Presentazione libro Quando ritorno ti porto un fiore di Benito Mazzi  

2. Di assumere impegno di spesa di € 1.120= all’intervento 1050203 cap.6 del bilancio corrente 
fronteggiare i costi organizzativi delle suddette iniziative: 

- Gruppo Musicale Le Petit Bonheur € 484,00 
- Acquisti per degustazioni € 200,00 
- Diritti Distribuzione Film Moulin Rouge € 121,00 
- Grafica e stampa segnalibri, cartoline, locandine – Ditta Aerografic di Malesco € 315,00 

3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio Turistico 
     F.to   Salina Dr.Antonella 

   
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data:       28.12.2012 
                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario                                     
                                                                                                 F.to     Sartori Paola 
 



 REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 08.01.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  08.01.2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 08.01.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


